INDICAÇÃO Nº 728 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar, ao setor responsável da Administração Pública, a
solicitação de asfaltamento por toda a extensão da rua Anardino Damásio Vergani,
bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

Há anos os moradores estão sofremos com a poeira e a
lama durante as épocas de chuva, além disso, os buracos constantes causam transtornos
aos veículos e pedestres. A falta de pavimentação também acarreta problemas de saúde,
devido à poeira constante, afetando principalmente crianças e idosos.

Sendo assim, estimaria que essa demanda seja atendida
quanto antes, a fim de melhorar a qualidade de vida dos moradores da região.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JK120DK22963P01N
		2023-07-13T13:35:01-0300